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dopłaty w trzech 
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Mieszkańcy Bolesławia, 
Bukowna i Olkusza mogą 
otrzymać samorządowe do-
tacje na wykonanie przyłączy 
kanalizacyjnych oraz budowę 
przydomowych przepompow-
ni ścieków. Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o. o proponuje z kolei 
system ratalny.

� strona 3

Przez okres wakacji uczniowie podstawówek 
i gimnazjów jeżdżą komunikacją miejską  
za złotówkę. Zmienił się też rozkład jazdy.

� strona 7

Po dziesięciu tygodniach pobytu w USA u dra 
Abramsona, do domu wróciła 8-miesięczna 
Lenka Rogalska. Wygrała z siatkówczakiem!
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Od 1. sierpnia mieszkańcy gminy Klucze 
będą płacić więcej za wywóz śmieci 
segregowanych.
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O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

Z up. Burmistrza  
Miasta i Gminy Olkusz

Bożena Krok 
Z-ca Burmistrza

W imieniu Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz Romana Piaśnika  
informuję o możliwych formach dofinansowania przyłączeń nieruchomości  

do sieci kanalizacji
Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy 

Olkusz,
1.  W dniu 14 czerwca 2016 r. Rada Miejska 

w Olkuszu podjęła uchwałę w sprawie 
udzielenia osobom fizycznym dotacji 
celowej na dofinansowanie kosztów 
budowy przyłącza kanalizacyjnego 
do nieruchomości.

 Uchwała przewiduje możliwość uzyska-
nia dotacji na dofinansowanie kosztów 
budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej 
do budynków mieszkalnych położonych 
na terenie Miasta i Gminy Olkusz. Jej 
wysokość może wynieść do 50% po-
niesionych oraz udokumentowanych 
kosztów kwalifikowanych inwestycji, 
nie więcej jednak niż 1000 zł. Wnioski 
przyjmowane będą do 31 sierpnia 2016 r.

2. Przypominam także, że do 30 sierpnia 
br. można składać wnioski o przyzna-
nie dotacji celowej w wysokości do 
2500 zł na dofinansowanie kosztów 
zakupu i montażu przydomowych 
przepompowni ścieków, w ramach 
budowy przyłączy ciśnieniowych bu-
dynków mieszkalnych położonych na 
terenie Miasta i Gminy Olkusz do kana-
lizacji sanitarnej.
Powyższe formy dofinansowania moż-

na łączyć, w wyniku czego możliwym bę-
dzie uzyskanie wsparcia finansowego w re-

alizacji przyłączeń do kanalizacji nawet 
w wysokości 3500 zł.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach właściciele nieruchomości mają obo-
wiązek przyłączenia nieruchomości do sie-
ci kanalizacyjnej „…bezzwłocznie od dnia 
przekazania jej do eksploatacji, przy sieci 
nowo wybudowanej, o ile nieruchomość 
nie została wcześniej wyposażona w przy-
domową oczyszczalnię ścieków spełniającą 

wymagania określone w przepisach odręb-
nych.”

Ponadto, realizacja projektu o nazwie 
„Porządkowanie gospodarki ściekowej 
w zlewni Białej Przemszy na terenach czte-
rech gmin: Olkusz, Bukowno, Bolesław, 
Klucze – etap I” nakłada na gminy partycy-
pujące w programie obowiązek wywiązania 
się z tzw. efektu ekologicznego, polegające-
go na przyłączeniu określonej liczby nieru-
chomości do sieci kanalizacyjnej.

Zachęcam zatem Mieszkańców Miasta 
i Gminy Olkusz do dokonywania przyłą-
czeń do sieci kanalizacyjnej oraz korzy-
stania z dostępnych w tym momencie form 
wsparcia tego przedsięwzięcia. Wszystkich 
Mieszkańców zainteresowanych dofinan-
sowaniem proszę o kontakt bezpośrednio 
z Wydziałem Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu – pokój 232, tel. 
32 626 02 32.

Najważniejsze terminy:
-  do 31 sierpnia – składanie wniosków 

o przyznanie dotacji celowej na dofi-
nansowanie kosztów budowy przyłącza 
kanalizacyjnego do nieruchomości (do 
50% lub do 1000 zł);

-  do 30 sierpnia – składanie wniosków 
o przyznanie dotacji celowej w wysoko-
ści do 2500 zł na dofinansowanie kosz-
tów zakupu i montażu przydomowych 
przepompowni ścieków;

-  do 30 września – ostateczny termin wy-
konania inwestycji objętych dotacjami

Od sierpnia 
więcej za śmieci

klucze
Wiola�Woźniczko

Od 1. sierpnia mieszkańcy 
gminy Klucze będą płacić więcej za 
wywóz śmieci. Podwyżka związana 
jest z kosztami utrzymania Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych.

Do tej pory opłata wynosiła 7 zło-
tych od osoby za śmieci segregowane 
i 15 złotych od osoby za odpady zmie-
szane. Rada Gminy przyjęła niedawno 
uchwałę, w której zmieniono pierwszą 
z tych stawek na 8,50 zł od osoby.

Jak czytamy w uzasadnieniu 
uchwały, zmiana wysokości stawki 
wynika z konieczności wprowadze-
nia do kosztów systemu gospodarki 
odpadami kosztów funkcjonowania 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Kluczach - Osadzie 
(przy drodze do zakładu Silikaty 
S.A.). Mieszkańcy gminy mogą zwozić 
tam m. in. odpady wielkogabaryto-
we, odpady budowlane czy zużyte 
baterie.

Za odbiór i zagospodarowanie od-
padów gmina płaci firmie REMONDIS 
6,98 zł miesięcznie od mieszkańca. 
Przewidywany koszt funkcjonowania 
PSZOK (ryczałt 13000 zł miesięcznie) 
w przeliczeniu na jednego mieszkańca 
wyniesie 0,99 zł. Do tych opłat należy 
doliczyć również koszty administra-
cyjne (wynagrodzenie ze wszystkimi 
pochodnymi – 2 x ½ etatu, opłaty pocz-
towe, materiały, szkolenia, delegacje) 
w wysokości 78 425 zł rocznie, co 
w przeliczeniu na jednego mieszkańca 
daje sumę 0,50 zł w skali miesiąca.

W przypadku odpadów komu-
nalnych odbieranych jako zmieszane 
opłatę pozostawiono na dotychczaso-
wym poziomie 15 złotych od osoby.

Co w sytuacji, gdy ktoś już do-
konał opłat za wywóz odpadów za 
cały rok kalendarzowy? W przypadku 
śmieci segregowanych różnicę za pięć 
miesięcy (od sierpnia do grudnia) 
trzeba będzie dopłacić. Składanie 
nowej deklaracji nie jest konieczne. 
Gmina wyśle do każdego gospodar-
stwa domowego stosowną informację 
o zmianie opłaty.

Diecezjalne 
zmiany kapłańskie
Powiat

Piotr�Kubiczek

21 czerwca w siedzibie sosno-
wieckiej kurii, pasterz diecezjalny 
ks. biskup Grzegorz Kaszak wrę-
czył dekrety nowym proboszczom, 
administratorom, księżom idącym 
na studia oraz neoprezbiterom. 
Tego samego dnia w dekanatach 
o nowych miejscach pracy dusz-
pasterskiej dowiedzieli się wika-
riusze.

W tym roku zmiany na najważ-
niejszych stanowiskach proboszczow-
skich nie dotyczą parafii powiatu 
olkuskiego. Wszyscy dotychczasowi 
gospodarze kaplic i kościołów po-
zostali na swoich stanowiskach. 
Dekret o skierowaniu na studia 
otrzymało czterech księży, wśród 
nich ks. Krystian Lubiński z parafii 
pw. św. Maksymiliana Kolbe, który 
w najbliższych miesiącach dokończy 
doktorat z liturgiki na Katolickim Uni-
wersytecie Lubelskim. Pochodzący 
z Cieślina ks. Paweł Pielka w nowym 
roku akademickim rozpocznie za 
to pracę w roli wykładowcy na Uni-
wersytecie Papieskim Jana Pawła II 
w Krakowie.

Wiernych z dekanatu olkuskiego 
zainteresują pewnie również dekrety 
przyznane neoprezbiterom. Otóż do 
parafii św. Andrzeja Boboli w Bu-
kownie został skierowany ks. Tomasz 
Sroczyński, wywodzący się z Olkusza 
ks. Mateusz Wróbel w najbliższych 
tygodniach rozpocznie swoją posługę 
w parafii św. Antoniego w Wojkowi-
cach, a do parafii św. Marcina w Za-
drożu trafi ks. Paweł Stec.

Tegoroczne zmiany w diece-
zji sosnowieckiej dotyczą również 
40 wikariuszy. Wiadomo, że kilku 
kapłanów z Olkusza i najbliższej 
okolicy będzie musiało zmienić środo-
wisko pracy. Nazwiska odchodzących 
księży, a także ich następców zostaną 
podane do publicznej wiadomości 
dopiero za kilka tygodni, niedługo 
przed rozpoczęciem nowej posługi, 
a więc w sierpniu.

Powiat
Biuro�Prasowe�Kongresu�ŚJ�w�Krakowie

Świadkowie Jehowy zapraszają 
wszystkich mieszkańców Olku-
sza i okolic na kongres, którego 
myśl przewodnia całego programu 
brzmi: „Lojalnie trwajmy przy 
Jehowie!”.

Doroczne spotkanie odbędzie się 
na stadionie „CRACOVIA” przy ul. 
Kałuży 1, w dniach 8-10 lipca 2016. 
Ma ono charakter otwarty i wszyscy 
będą mile widziani. 

Świadkowie Jehowy w ramach 
specjalnej kampanii serdecznie za-
praszają wszystkich mieszkańców 
małopolski wręczając zaproszenia na 
to szczególne wydarzenie.

Trzydniowy program tegoroczne-
go kongresu pomoże wielu ludziom 
zacieśnić więzy z krewnymi, przyja-
ciółmi, a przede wszystkim z Bogiem. 

W tym celu przygotowano 35 krótkich 
filmów, a także 2 pełnometrażowe, 
które będą wyświetlone w sobotę 
i niedzielę. Serdecznie zapraszamy 
też na publiczny wykład biblijny 
zatytułowany: „Kiedy lojalna miłość 
zatryumfuje nad nienawiścią?”, 
który przewidziany jest na niedzielę 
(10.07) o godzinie 11.20. W programie 
znajduje się też dziewięć sympozjów 
kierujących naszą uwagę na potrzebę 
lojalnego postępowania w różnych 
sytuacjach życiowych i na korzyści 
wynikające z tego.

Więcej informacji, program kon-
gresu oraz zwiastuny filmów można 
znaleźć na stronie jw.org w sekcji 
O nas - Kongresy. Kongres rozpocznie 
się w piątek o godzinie 9.20. O tej 
samej godzinie będą się rozpoczynały 
sesje poranne w następnych dniach.

Wstęp jest wolny. Koszty związa-
ne z organizacją takich kongresów są 
w całości pokrywane z dobrowolnych 
datków.

„Lojalnie trwajmy 
przy Jehowie!”
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W ramach zrealizowanego przez 
PWiK w Olkuszu projektu (o wartości 
ponad 205 mln złotych) „Porządko-
wanie gospodarki ściekowej w zlewni 
Białej Przemszy na terenach czterech 
gmin: Olkusz, Bukowno, Bolesław, 
Klucze – etap I” wybudowano 66 
km nowej kanalizacji sanitarnej, 
przebudowano 47 km sieci wodocią-
gowej, zmodernizowano oczyszczalnię 
ścieków, powstał także nowy system 
zaopatrzenia w wodę. Głównym celem 
projektu jest osiągnięcie tzw. efektu 
ekologicznego. Aby go osiągnąć, 
mieszkańcy powinni podłączyć się do 
kanalizacji. Zgodnie z unijnymi prze-
pisami, ścieki z aglomeracji muszą 
trafić do oczyszczalni. W przeciwnym 
razie państwo będzie płacić kary. Trzy 
samorządy kontynuują więc system 
dopłat dla mieszkańców, którzy pod-
łączą swoje nieruchomości do sieci 
kanalizacyjnej.

Dofinansowanie do budowy 
przyłączy

O dotacje mogą się starać osoby 
posiadające tytuł prawny do dys-
ponowania nieruchomością, które 
zobowiązują się wybudować przy-
łącze kanalizacyjne do istniejącej 
kanalizacji sanitarnej. Do wniosku 
o udzielenie dotacji, składanego 
w stosownym magistracie należy do-
łączyć dwa dokumenty: tytuł prawny 
do dysponowania nieruchomością 
lub inny dokument poświadczający 
prawo do dysponowania nieruchomo-
ścią (w przypadku, gdy nieruchomość 
jest własnością kilku osób o dotacje 
może ubiegać się osoba posiadająca 
stosowne upoważnienie współwłaści-
cieli) oraz kalkulację kosztów budowy 
przyłącza kanalizacji sanitarnej. 
Wnioski o dotację rozpatrywane 
będą według kolejności ich wpływu. 

Po zawarciu umowy i wykonaniu 
przyłącza wnioskodawca składa 
pisemny wniosek o wypłatę dotacji 
wraz z oryginałami faktur lub rachun-
ków związanych z budową przyłącza 
kanalizacji sanitarnej oraz umowę 
z odbiorcą ścieków.

W Olkuszu wysokość dotacji 
może wynieść do 50 proc. poniesio-
nych, udokumentowanych kosztów 
kwalifikowanych inwestycji - nie 
więcej jednak niż 1000 złotych. Nie-
zbędnym jest również włączenie 
posesji do kanalizacji do 30 września 
2016 roku. Wnioski będzie można 
składać już wkrótce, w terminie do 
31. sierpnia.

Wzorem ubiegłego roku, w gminie 
Bolesław dotacje w maksymalnej wy-
sokości 600 złotych dotyczą miesz-
kańców Podlipia, Krążka i Międzygó-
rza. Tutaj wnioski można składać do 
końca lipca. Mieszkańcy Bukowna 
mogą nadal starać się o maksymal-
nie 500 złotych w terminie do końca 
sierpnia.

Przydomowe  
przepompownie

Na tego typu inwestycje gminy 
Bolesław i Bukowno oferują do 2 tys. 
złotych, a gmina Olkusz do 2 tys. 500 
złotych. Aby otrzymać dotację należy 
zobowiązać się wybudować przyłącze 
kanalizacyjne ciśnieniowe (wymaga-
jące zakupu i montażu przepompowni 
ścieków) do budynku zlokalizowanego 
na terenie, gdzie prowadzono prace 
w ramach projektu „Porządkowanie 
gospodarki ściekowej w zlewni Białej 
Przemszy na terenach gmin Olkusz, 
Bukowno, Bolesław, Klucze – etap I”. 
Konieczne jest też zawarcie umowy 
z odbiorcą ścieków na odbiór nieczy-
stości ciekłych oraz zlikwidowanie 
dotychczasowego szamba.

Zainteresowani taka formą 
wsparcia muszą złożyć w miejscowych 
urzędach wniosek wraz z: dokumen-
tem potwierdzającym tytuł prawny 

do dysponowania nieruchomością 
lub upoważnieniem udzielonym przez 
właściciela, uzyskaną od odbiorcy 
ścieków informacją o zakończeniu 
budowy kolektora sanitarnego i moż-
liwości podłączenia do kanalizacji 
zbiorczej, oraz kalkulację kosztów 
zakupu i montażu przepompowni 
ścieków. Dofinansowania udzielane 
będą według kolejności wpływu 
wniosków.

W Olkuszu wnioski przyjmowa-
ne są do 30. sierpnia, w Bukownie 
do 31. sierpnia, a w Bolesławiu do 
31. lipca.

PWiK proponuje raty
„Wodociągi” wprowadziły system 

ratalny dla osób, które wykonają 
przyłącza na terenach objętych pro-
jektem „Porządkowanie gospodarki 
ściekowej w zlewni Białej Przemszy 
na terenach gmin: Olkusz, Bukowno, 
Bolesław, Klucze – etap I”.

Dla mieszkańców gmin Olkusz 
i Klucze pierwsza rata powinna wy-
nosić 25 proc. wartości brutto. Druga 
rata i kolejne mogą być rozliczane 

przez okres do 36 miesięcy od dnia 
pierwszej wpłaty (wysokość ustalonej 
raty miesięcznej powinna być nie 
mniejsza niż 50 złotych). W przypad-
ku uchwalenia dotacji przez Radę 
Miejską w Olkuszu czy Radę Gminy 
Klucze, wysokość pierwszej raty 
będzie kształtować się na poziomie 
uchwalonych decyzji.

Nieco inne zasady obowiązują 
mieszkańców gmin Bukowno i Bo-
lesław. Tutaj pierwsza rata powinna 
wynosić również 25 proc. wartości 
brutto, ale nie więcej niż: 500 złotych 
(w odniesieniu do zasad udzielania 
dotacji przez Gminę Bukowno) i 600 
złotych (w odniesieniu do zasad 
udzielania dotacji przez Gminę Bo-
lesław). Wysokość i spłata kolejnych 
rat jest taka sama jak w Olkuszu 
i Kluczach.

PWiK podaje też ceny za przy-
łącza kanalizacyjne wg długości. 
Przyłącze kanalizacyjne do 10 mb 
to koszt 95 zł netto za 1 mb (116,85 
zł brutto), powyżej 10 mb do 20 mb 
80 zł netto za 1 mb (98,40 zł brutto), 
powyżej 20 mb do 30 mb 75 zł netto za 
1 mb (92,25 zł brutto), powyżej 30 mb 
do 40 mb 70 zł netto za 1 mb (86,10 
zł brutto), powyżej 40 mb do 50 mb 
65 zł netto za 1 mb (79,95 zł brutto), 
a powyżej 50 mb 60 zł netto za 1 mb 
(73,80 zł brutto). 

Szczegółowe informacje można 
uzyskać w urzędach:

Bolesław, ul. Główna 58, Referat Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa, Geodezji 

i Gospodarki Gruntami,  
tel. 32 642 45 01 wew. 115

Bukowno, ul. Kolejowa 16, Referat 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa,  

tel. 32 626 18 45

Olkusz, Rynek 1, Wydział Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi tel. 32 6260232.

Wakacyjne ulgi 
i zmiany

Powiat
Piotr�Kubiczek

Przez okres wakacji, od 1 
lipca do 31 sierpnia uczniowie 
szkół podstawowych i gimnazjów 
korzystający z komunikacji miej-
skiej na obszarze jednej jednostki 
administracyjnej, mogą liczyć na 
promocyjną cenę biletu. Młodzież 
pojedzie za złotówkę.

Podstawą do skorzystania ze 
zniżki jest ważna legitymacja szkolna, 
a dobrą informacją jest również de-
cyzja zarządu Związku, który miasto 
Bukowno i gminę Bolesław utrzymał 
jako jedną jednostkę tak, aby i na 
tamtym terenie uczniowie mogli ko-
rzystać z wakacyjnych zniżek.

Decyzja ZKG „KM” oczywiście 
spodobała się młodzieży, choć od 
razu pojawiły się również pytania, 
dlaczego ulgi nie obejmują uczniów 
szkół średnich. Postanowiliśmy to 
sprawdzić u źródła. - Od siedmiu 
lat Związek w okresie wakacyjnym 
wprowadza ulgi dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów. Opiekę 
nad tymi placówkami sprawuje gmina 
Olkusz. Natomiast za szkoły średnie 
odpowiada powiat i tam nikt nie chce 
dopłacać do biletów, stąd takie decy-
zje, które obowiązują już przecież nie 
pierwszy rok – przekonuje Wojciech 
Ozdoba, przedstawiciel ZKG „KM”.

Jeszcze inaczej wygląda sprawa 
ze studentami, którzy legitymując 
się ważnym dokumentem uczelnia-

nym, z urzędu mogą liczyć na 50-
procentową ulgę.

Okres wakacyjny sprawił rów-
nież, że wzorem ubiegłych lat zmianie 
uległ rozkład jazdy. Część kursów 
zostało skróconych, inne natomiast 
zawieszone do końca sierpnia. Doty-
czy to linii: BP, 460, 461, 462, 464, 
465, 466, 467, 470, 472, 473, 474, 
475 i 477. Szczegółowe informacje 
dotyczące „cięć” w rozkładach do-
stępne są na stronie Związku pod 
linkiem: http://zkgkm.pl/wakacyj-
ne-rozklady-jazdy-od-04-07-2016-r-
do-31-08-2016/

Na czas wakacji nie zmieniły się 
natomiast opłaty dodatkowe za prze-
jazd komunikacją miejską bez waż-
nego biletu. Gdy ktoś zostanie przy-
łapany podczas jazdy na gapę i będzie 
chciał od razu uregulować karę, musi 
się liczyć z wydatkiem rzędu 75 zł. Im 
dłuższa zwłoka, tym wysokość opłaty 
karnej wzrasta: w terminie do 7 dni 
od dnia kontroli 105 zł, w terminie 
do 30 dni 135 zł, a w terminie do 
3 miesięcy 270 zł. Z dodatkowymi 
dopłatami pasażerowie muszą się 
także liczyć w momencie posiadania 
przy sobie biletu o zaniżonej wartości. 
Tutaj stawki są nieco mniejsze. Płacąc 
np. od ręki u kontrolera jesteśmy 
zmuszeni wydać 30 zł, a gdy z opłatą 
zwlekać będziemy w terminie do 3 
miesięcy, do zapłaty będziemy mieli 
dwa razy więcej.

Nie warto jednak kusić losu 
nawet w wakacje, bo sezon letni wcale 
nie wyklucza kontroli biletów.
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Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
Informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, 
na tablicy ogłoszeń obok pok. 229 w dniach 01.07.2016 r. 
do 12.08.2016 r. wywieszony będzie wykaz nierucho-
mości tj.

- działka nr 3899 o pow. 1 170 m2, położona w Olkuszu przy  
ul. Kruszcowej, przeznaczona do sprzedaży w trybie bezprzetargowym,  
na rzecz jej użytkownika wieczystego.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
Rynek 1

ogłasza V przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż 
niezabudowanej działki nr 3174/56 o pow. 2646 m2, 

położonej przy Al. 1000-lecia w Olkuszu, stanowiącej własność Gminy 
Olkusz, objętej księgą wieczystą KR1O/00037512/4. Nieruchomość 
o nieregularnym kształcie, składająca się z dwóch prostokątów. Nieruchomość 
posiada dostęp do uzbrojenia technicznego: sieci energetycznej, wodociągowej, 
kanalizacyjnej . Dostęp do drogi publicznej zapewnia nieodpłatna służebność 
drogowa po działkach 3174/46, 3174/43 i 3174/15. Nieruchomość obciążona 
służebnościami przesyłu linii napowietrzno-kablowej, posadowienia słupa SN 
oraz przyłącza teletechnicznego.
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Al.1000-lecia  
– ul. Osiecka - nieruchomość znajduje się w terenie „6P” – opisanym jako tereny 
działalności produkcyjnej, składowania i magazynowania i obsługi transportu 
samochodowego oraz w liniach rozgraniczających drogi „ 16KDW” – opisanej 
jako droga wewnętrzna.
Cena wywoławcza do przetargu wynosi 110.000,00 zł 
(słownie: sto dziesięć tysięcy złotych). Postąpienie nie mniej niż 1% ceny 
wywoławczej. 
Sprzedaż opodatkowana podatkiem VAT (23%). Przystępujący do przetargu 
zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 22.000,00 zł w terminie do dnia 
28.07.2016 r. włącznie na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr:  
03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

Przetarg odbędzie się 2 sierpnia 2016r. o godz. 11.00  
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 101. 

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, obok 
pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl 
w dziale Nieruchomości , na portalu internetowym www.olkusz.otodom.pl oraz  
www.bip.malopolska.pl/umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia, 
ogłoszenia różne. 
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 
237, telefon (32) 6260237.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz na 
tablicy ogłoszeń, obok pok. 229 w dniach od 01.07.2016 r. 
do 22.07.2016 r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy:

1. działka nr ew. gr. 5174 w Olkuszu, w celu umieszczenia w niej urzą-
dzeń infrastruktury technicznej: przyłącz gazu, 

2. działka nr ew. gr. 5478/20 w Olkuszu w celu umieszczenia w niej 
urządzeń infrastruktury technicznej: przyłącz elektroenergetyczny 
nN w rurze osłonowej. 

3. działki nr ew. gr. 60/9, 60/11 w Żuradzie i działka nr ew. gr. 680 
w Witeradowie,  w celu umieszczenia w nich urządzeń infrastruktury 
technicznej: przyłącz gazu w rurze osłonowej, 

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo-Inwesty-
cyjnym w godz. 7.00-15.00 (pok. nr 308) lub pod numerem telefonu  
(32) 626-01-58. 

INFORMACJA
Burmistrz Miasta Bukowno informuje, że w dniach 
01.07.2016 r. – 21.07.2016 r. na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Bukownie wywieszony 

będzie wykaz nieruchomości gruntowej przeznaczonej 
do oddania w najem, stanowiącej  część działki  
nr 277/275, obręb ewidencyjny Starczynów.
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Zarys dziejów Jaroszowca  
do 1945 r.

jaroszowiec
Olgerd�Dziechciarz

Dzieje Jaroszowca nie są 
długie. Jeszcze w XIX wieku nie 
było tu żadnych domostw. Najbliżej 
mieszkał gajowy z Klucz noszący 
nazwisko Jarosz, który hodował 
owce. Jarosz od owiec - mówiono 
o nim, i stąd miała się wziąć nazwa 
powstałej później miejscowości. 
Na mapie Polski spotkać można 
jednak nazwy miejscowości, które 
nazywają się podobnie jak Jaroszo-
wiec (np. Jaroszów), a które swą 
nazwę wywodzą od nazwy osobowej 
Jarosz, która jest pochodną imie-
nia Jarogniew lub Jarosław.

Z połowy XIX w. mamy pierwsze 
informacje o górnictwie rud żelaza 
na tych terenach. W 1866 r. od 
trzech będzińskich kupców dobra, 
w których skład wchodził Jaroszo-
wiec i wzgórze Rudnica (na północ od 
Klucz), kupił pruski przemysłowiec 
hrabia A. Renard. W 1883 r. zostały 
one włączone do spółki „Gwarectwo 
Hrabia Renard”. W 1887 r. dobra 
Klucze i Jaroszowiec zakupił pocho-
dzący z Nysy niemiecki przemysłowiec 
Ludwik Mauve. I to Mauve uruchomił 
kopalnie rud żelaza „Oskar” i „Jan” 
(po ich zatopieniu w końcu XIX w. 
pozostały stawy: Zielony i Czerwo-
ny). W 1895 r. jedną z nich kopalnię 
zwiedził i opisał polski inżynier S. 
Dobrzyński. W 1897 r. doszła trze-
cia kopalnia „Jaroszowiec”. Kres 
górnictwu na tych terenach, w tym 
także odkrywkowemu, przyniosła 
I wojna światowa. W 1925 r. badania 
geologiczne w Rudnicy i Jaroszowcu 
prowadził polski geolog Czesław Kuź-
niar. W dwudziestoleciu ze wzgórza 
w Rudnicy wydobywano wapień juraj-
ski, z którego korzystała cementownia 
w Jaroszowcu.

Cementownia. W ostatnich latach 
XIX w. Ludwik Mauve wybudował 
w Jaroszowcu fabrykę cementu, którą 
nazwano „Klucze”. Zdecydowało 
korzystne ulokowanie miejscowo-
ści, obok linii kolejowej i pokładów 
kamienia, który łamano na klinkier 
i margla (glinki), który dostarczano 
przez wykopany w tym celu tunel. 
Glinę dowożono z Klucz, z Rudnicy. 
Fabryka składała się z piciu pieców 
Ditz’a, 15 wapienników, beczkarni, 
budynków magazynowych, portier-
ni i biur ekspedycji. Pracowników 
zapewniono mieszkania we wznie-
sionych wtedy i zachowanych do 
dziś czterech kamienicach. Także 
wtedy, czyli w końcówce XIX w. wy-
budowano tzw. pałac czyli siedzibę 
kierownictwa i willę dla dyrektora 
– i te budynki również ocalały będąc 
najstarszymi zabytkami Jaroszowca. 
W czasach carskich zakład nazywał 
się „Portlandcementfabrik Klucze”, 
po odzyskaniu przez Polskę niepod-
ległości w 1918 nowa nazwa brzmiała 
Cementownia Klucze. Zatrudnionych 
w niej było ok. 500 pracowników. 
Cement z Jaroszowca wykazywał się 
znakomitymi właściwością mi wiążą-
cymi i nadawał się do każdego typu 
budownictwa. Na początku sprzeda-
wano go w beczkach dębowych, potem 
– jak i dziś - w papierowych workach. 
W tym okresie przyjęło się już mawiać 
na Jaroszowiec „Cementownia”. Od 
1898 r. inżynierem we francusko-
niemieckiej Portlandcementfabik pia-
stował pochodzący z Finlandii Kaarlo 
Wegelius. W 1901 roku mianowano go 
dyrektorem i pozostał nim do końca 
istnienia fabryki. Rodzina Wegeliusów 
mieszkała w owej dyrektorskiej willi. 
„Urodzone w Polsce dzieci, Maija, 
Lisa i Ercki, chodziły do polskich 
szkół, znakomicie znały polski język 
i chyba czuły się Polakami, choć 
rodzice bardzo dbali, aby nigdy nie 
zatraciły poczucia przynależności do 
swojego narodu” (cyt,. za artykułem 
Katarzyny Tomsi, z nieistniejącej już 
„Gazety Olkuskiej”). Wegeliusowie 
przyjaźnili się ze znanym olkuskim 
małżeństwem społeczników Zofią 
i Antonim Okrajnimi. W 1918 r. też 
czasie jednym z inżynierów w fabryce 
(spotkać się też można z inf. że była 
nawet dyrektorem) został Knud Peder, 
Duńczyk, wcześniej dyrektor cemen-
towni w Aalborgu. Jego córką, która 
zresztą urodziła się już w Kluczach, 
była Anne Louise Christine Mogen-
sen pseudonim „Lone”, bohaterska 
członkini współdziałającego z angiel-

skim i polskim wywiadem podziemia 
antyfaszystowskiego w Danii podczas 
II wojny światowej, rozstrzelana przez 
Niemców wraz z mężem, Lucjanem 
Masłochą, również działaczem ruchu 
oporu, w końcu stycznia 1945 r. - 
w miesiąc po ślubie. Pośmiertnie 
odznaczona orderem Virtuti Militari. 
Fabryka Portland Cementu „Klucze” 
w Jaroszowcu nie przetrwała świato-
wego kryzysu z przełomu lat 20-i 30-
tych; postawiona została w stan 
likwidacji w 1933 r. 

Dzieci z Jaroszowca dopiero 
w 1918 r. doczekały się własnej 
szkoły. Wcześniej musiały chodzić do 
jednoklasowej szkoły w Kluczach.

Dworzec kolejowy w Jaroszowcu 
- Olkuskim wybudowano w 1913 r., 
wtedy stacja nosiła jeszcze nazwę 
Rabsztyn, bo była to najbliższa więk-
sza miejscowość. Jednak same tory 
kolejowe (linia Iwangorodzko-Dą-
browska) położono w latach 1883-85. 
Obrazowy opis pierwszego zetknięcia 
się z pędzącym po szynach pociągiem 
dał pochodzący z Bydlina Waw-
rzyniec Kalarus we wspomnieniu, 

opublikowanym w książce M. Mary-
szewskiego: „100 lat Jaroszowca”: 
„gdy tylko dowiedzieliśmy się, że po 
ułożonych torach będzie przejeżdżał 
pociąg, wybraliśmy się pieszo na 
jego powitanie. Szliśmy, a właściwie 
brnęliśmy po śniegu, który sięgał do 
kolan, aby dotrzeć w pobliże torów. 
Uzbierało się nas tu - gdzie obecnie 
jest stacja Rabsztyn - spora grupa 
ludzi z Cieślina, Kolbarku, Bydlina 
i Golczowic, niektórzy z widłami, 
niektórzy z kijami. Każdy musiał 
coś mieć do obrony, bo wieści były 
różne, a wszystkie straszne. Jedni 
twierdzili, że to pojedzie diabeł żelazny 
buchający dymem i parą, inni mówili, 
że to będzie smok ziejący ogniem 
i choć jeździ po specjalnych torach, 
to czasami zjeżdża z nich i pustoszy 
wszystko wokoło. Wymarzliśmy tu 
okropnie oczekując kilka godzin na 
tego stwora trudnego do wyobraże-
nia. Dopiero po południu - może była 
trzecia - usłyszeliśmy jakiś strasznie 
głośny i przeraźliwy gwizd, potem 
ziemia zaczęła drżeć, niektórzy próbo-
wali uciekać w głąb lasu chowając się 
za drzewami, po chwili jednak szybko 
wracali, niektórzy klękali i zaczynali 
modlitwę, ale gdy z zakrętu wyłonił się 
czarny kolos ziejący dymem, wszyscy 
upadli na ziemię i z wielka trwogą 
oczekiwali na to, co jeszcze mogło się 
wydarzyć...? Nic się nie wydarzyło. 
Parowóz z trzema wagonami przeje-
chał, nawet się nie zatrzymał, a nam 
nie zostało nic innego jak wracać 
do domu. W drodze powrotnej było 
wesoło, bo wszyscy z wszystkich się 
wyśmiali”.

Pierwszy obiekt sakralny w tej 
miejscowości powstał w 1929 r. 
Kaplicę, którą ufundował fabrykant 
Herman Mauve, zaprojektował ar-

chitekt Zygmunt Novak właściciel 
dworu w Tarnawie, późniejszy profe-
sor Politechniki Krakowskiej, twórca 
kierunku zwanego architekturą kra-
jobrazu. W ołtarzu głównym znalazł 
się obraz Matki Bożej Wspomożycielki 
Wiernych (kopia obrazu z Turynu) 
pędzla Jana Szczęsnego Stankiewi-
cza, ucznia Jana Matejki. Ówczesną 
kaplicę obsługiwali księża z Olkusza. 
W 1938 r. kaplica została włączona 
do parafii Klucze. Od 1962 r. pełniła 
funkcję rektoralnego w zakresie 
posług duszpasterskich. Rektorami 
byli kolejno: Stanisław Pułka, Zenon 
Kudla, Marian Gołąbek, Stanisław 
Fert. Obecnie dawna kaplica znajduje 
się pod opieką harcerzy, znajduje się 
tu m.in. wiele tablic pamiątkowych 
poświęconych zasłużonym harcerzom 
ziemi olkuskiej, choćby Franciszka de 
Dąbrowy Morawskiego (1903-1993), 
drużynowego I Lwowskiej Dr, Harcer-
skiej, Marii Mrozowskiej (1847-1954), 
jednej z założycielek skautingu, czy 
Tadeusza Barczyka (1913-1998) 
hufcowego, komendanta Szarych 
Szeregów w Olkuszu podczas II wojny 

światowej. W 1978 r. powstała parafia 
w Jaroszowcu p.w. Najświętszej Marii 
Panny Wspomożenia Wiernych (de-
kanat olkuski). W 1981 r. uzyskano 
zgodę na budowę nowego kościoła. 
Kamień węgielny poświęcił 20 czerw-
ca 1983 r, w Katowicach Jan Paweł II. 
W 1992 r. bp Adam Śmigielski uczynił 
go kościołem dekanalnym. Strzelista 
świątynia powstała wg projektu archi-
tektów Zygmunta Fagasa i Krystiana 
Błaszczaka. Sufit zaprojektował arch. 
Michał Kućmiński, rzeźby są autor-
stwa rzeźbiarza Jana Funka i malarza 
ks. Antoniego Polaniaka. Do nowej 
świątyni przeniesiono ołtarz główny ze 
starej kaplicy. „Oszczędne w wystro-
ju, jasne ściany zespalają się z drew-
nianą balustradą chóru i z sufitem, 
a obszerne wnętrze świątyni jest tak 
różnorodne w swej geometrii, że każdy 
znaleźć tu może dogodne miejsce do 
nawiązania przyjaznego i osobistego 
kontaktu ze Stwórcą” - pisał w 1995 r. 
Bolesław Huras. Podczas pasterki, 24 
maja 1996 r. ks. bp Adam Śmigielski 
ogłosił świątynię jaroszowiecką Sank-
tuarium Matki Bożej Wspomożycielki 
Wiernych - Królowej Rodzin.

W latach 30. powstało w Jaro-
szowcu sanatorium przeciwgruźlicze 
dla dzieci. W uroczystości wmurowa-
nia kamienia węgielnego pod szpital 
brał udział prezydent Ignacy Mościc-
ki. Projekt zespołu szpitalnego czyli 
trzech budynków głównych i kilkuna-
stu domków służbowych, opracował 
inż. arch. Jan Witkiewicz-Koszczyc. 
Kosztujący 6 mln zł nowoczesny 
i bardzo funkcjonalny obiekt oddano 
do użytku w 1937 r., ale nie zrealizo-
wano całego założenia. Na otwarciu 
gościł minister Marian Zyndram 
Kościałkowski (w latach 1935-36 
premier Polski). „Opłata za dziecko za 

całodzienne utrzymanie wraz z nauka 
i opieką lekarską wynosi 2 zł. Dzieci 
z innego powiatu płacą 2,50 zł dzien-
nie” (cytat z ówczesnej prasy). Wyko-
rzystywane było przez jakiś czas przez 
harcerzy. Nosiło wtedy nazwę Zakład 
Leczniczo-Wychowawczy dla Dzieci 
w Rabsztynie. Od 1937-40 kierowała 
nim Anna Maria Piotrowska (1907-
1972), fizyk, nauczycielka i instruk-
torka ZHP, uczestniczka powstania 
warszawskiego, w którym była ranna. 
Po wojnie pracownik naukowy Insty-
tutu Chemii w Warszawie, autorka 
licznych prac naukowych (badała 
metodami akustycznymi słabe kom-
pleksy chemiczne, zawiesiny pigmen-
tów i emulsje). Współautorka książki 
„Harcerki 1939-1945”. Pozostawiła 
liczne niw wydane prace, wśród nich 
prowadzony od sierpnia do grudnia 
1939 r. „Dziennik Rabsztyński”, 
zdeponowany w archiwum Komendy 
Chorągwi Kieleckiej w Kielcach. PO 
wybuchu II wojny światowej przez 
kilka miesięcy leczono w nim chorych 
przeniesionych z przepełnionego ol-
kuskiego szpitala. Potem Niemcy ulo-

kowali w budynku …szkołę muzyczną 
oraz urząd celny. Z czasem jednak 
sanatorium znów leczyło chorych 
na gruźlice, tyle że tylko Niemców. 
W okresie ofensywy 1945 r. budynek 
służył Rosjanom jako szpital wojsko-
wy. Po wojnie w sanatorium zaczęto 
leczyć dorosłych.

Ciekawostka. Wśród leczonych tu 
już po wojnie byli m.in. Nikifor, słynny 
malarz-prymitywista z Krynicy, który 
podczas swego tu pobytu ponoć dużo 
malował, ale ludzie obdarowywani 
przez niego rysunkami, z reguły two-
rzonymi kopiowym ołówkiem, palili 
je w obawie przed prątkami. Innym 
znanym pacjentem był Stanisław 
Grzesiuk, znany pisarz z Warszawy, 
autor trylogii o warszawskim cwa-
niaczku: „Boso ale w ostrogach”, 
„Pięć lat kacetu” i „Na marginesie 
życia”. Właśnie ta ostatnia książka 
opowiada o zmaganiach Grześkowia-
ka z gruźlica płuc, walkę tę niestety 
wygrała chorobą. W książce można 
znaleźć opisy pobytu pisarza w sana-
toriach, ale trudno w nich rozpoznać 
Jaroszowiec (Rabsztyn).

Okupacja dla Jaroszowca zaczęła 
się 5 września 1939 r. Tego dnia wkro-
czyli do osady Niemcy. Większość 
mieszkańców Jaroszowca uciekła 
na wschód wraz z wycofującym się 
Wojskiem Polskim. Potem, kto mógł, 
to wracał. Część żołnierzy zakwa-
terowano nawet w tutejszej szkole. 
W lutym 1940 r. skonfiskowano 
bibliotekę szkolną. 

W tych trudnych, chudych latach, 
mieszkańcy Jaroszowca by przetrwać 
zmuszeni byli do przekraczania 
zielonej granicy, by w Cieślinie lub 
Bydlinie zaopatrywać się w produkty 
żywnościowe, o które na terenach 
Rzeszy było trudno (W Jaroszowcu 

był jeden sklep, który sprzedawał 
żywność na kartki).

Atak na koszary
W lasach w okolicach Jaroszowca 

działały w czasach II wojny światowej 
oddziały partyzanckie, m.in. „Har-
dego” i „Twardego”. Właśnie oddział 
dowodzony przez podkomendnego 
„Hardego”, ppor. Piotra Przemyskiego 
„Aresa” (były więzień Oświęcimia, 
z którego dokonał brawurowej uciecz-
ki) zaatakował 14 sierpnia1944 r. 
udanej akcji na koszary niemieckie 
w Jaroszowcu. Celem akcji było, 
jak wspominał Hardy: „opanowanie 
koszar, zabranie broni maszynowej 
z magazynu oraz karabinów ze stoja-
ków na salach sypialnych i wycofanie 
się bez walki”. W akcji brało udział 
28 partyzantów. Tak zdarzenie to 
opisuje Gerard Woźnica, zapewne na 
podstawie relacji „Aresa”. 

„Około 24.00 nastąpiła zmiana 
warty. Według informacji patrol 
wartowniczy miał przechodzić dróżką 
obok parkanu, za którego rogiem 
leżeli ukryci partyzanci. Po chwili 
nadszedł. Było ich pięciu: rozpro-
wadzający i czterech wartowników. 
Z chwilą kiedy patrol minął parkan, 
został momentalnie otoczony przez 
partyzantów i bezszmerowo rozbro-
jony. Była to zasługa plut. „Wulka-
na” (Rudolf Biedronka, dop.), który 
biegle władając językiem niemiec-
kim, w paru słowach wytłumaczył 
rozbrojonym wartownikom bezcelo-
wość alarmu i oporu. Jeńcy zostali 
odprowadzeni do lasu i rozebrani 
do bielizny. Wydobyto także od nich 
obowiązujące tej nocy hasło. Pieczę 
nad nimi przejęła drużyna ubezpie-
czająca. W zdobyte mundury szybko 
przebrało się pięciu odpowiednich 
tuszą i wzrostem partyzantów. Po 
nałożeniu hełmów niczym nie różnili 
się od rozbrojonych żołnierzy niemiec-
kich. Teraz ppor. „Ares” sformował 
własny patrol wartowniczy, który 
pod dowództwem plut. „Wulkana” 
pomaszerował w stronę koszar. Po-
zostali partyzanci skrycie posuwali 
się za nim.

Po dojściu do koszar patrol został 
zatrzymany przez wartownika w celu 
sprawdzenia hasła. Partyzanci podali 
je, po czym błyskawicznie przystąpili 
do likwidacji wartownika. W zamie-
szaniu musieli uderzyć go w głowę, 
gdyż rozbiły się jego okulary. Na 
okrzyk „Meine Brille!” ktoś otworzył 
okno na piętrze i zawołał: „Was 
gibst unten?” (Co się tam dzieje?). 
Wartownika w tym czasie uciszono, 
a „Wulkan” przekonywująco odpo-
wiedział po niemiecku, ze wartownik 
nagle zasłabł i trzeba go zmienić. Roz-
brojonego wartownika odprowadzono 
do lasu. Plut. „Wulkan” poczekał aż 
okno zostanie zamknięte i dopiero 
wtedy dał umowny znak czającym się 
w mroku kolegom.

Po chwili byli już razem i przystą-
pili do wykonywania zadania. Miejsce 
wartownika przed budynkiem zajął 
kpr. „Mały” (nazwisko nieujawnio-
ne), który znał niemiecki i nieźle się 
prezentował w zdobytym mundurze. 
Sekcja „Świerka” (n.u) ustawiła 
się pod drzewem, zaraz za rogiem 
budynku. Do pogrążonych w ciszy 
koszar weszło 14 partyzantów z ppor. 
„Aresem” na czele. Elektryczną latar-
ką oświetlili korytarz. Było tam pusto. 
„Mewa” (Marian Stychno) ostrożnie 
otworzył pierwsze, a po chwili drugie 

drzwi. W obydwu pomieszczeniach nie 
było nikogo. Do ubezpieczenia dolne-
go korytarza pozostała sekcja plut. 
„Czarnego” (Stanisław Kopeć) /.../ 
Na górnym korytarzu również zostało 
ubezpieczenie, a ppor. ‘Ares” i pozo-
stali chłopcy wdarli się do pierwszej 
od schodów sali sypialnej. Była dość 
długa i spało w niej około 20 Niemców. 
Ppor. „Ares” skierował snop światła 
na ścianę, przy której nie było łóżek. 
Szukał stojaka na broń. Był pusty. 
Momentalnie skierował światło latar-
ki wzdłuż łóżek. Partyzanci rozbiegli 
się po sali i sterroryzowali budzących 
się żołnierzy. Zabierali zawieszone na 
łóżkach karabiny, pasy z ładownicami 
i hełmy. Odbywało się to dość cicho 
i bez strzału. /.../ W pewnej chwili 
„Ares” spostrzegł, że drzwi na końcu 
sali nie zostały obsadzone. Prowadziły 
do następnej sali sypialnej i pomiesz-
czenia z bronią. Wiedział o nich, gdyż 
według planu obydwie sale miały 
być opanowane jednocześnie, ale 
wytworzona sytuacja spowodowała 
dwu- lub trzyminutową zwłokę. To 
wystarczyło znajdującym się tam 
Niemcom na zorganizowanie obrony. 
W momencie kiedy „Mewa” ruszył 
w tym kierunku, drzwi otworzyły się 
na całą szerokość i padły pierwsze 
strzały. Partyzanci uskoczyli pod 
ściany i odpowiedzieli ogniem. Niemcy 
otworzyli ogień z dalszych pomiesz-
czeń. Ppor. „Ares” wydał rozkaz 
przerwania ognia i podbiegł do drzwi. 
Światło latarki elektrycznej skierował 
w głąb sali i oddał kilka krótkich serii 
z pistoletu maszynowego do kryjących 
się za łóżkami Niemców. Zrobił się 
krzyk i rwetes. Po chwili cały budynek 
rozbrzmiewał wystrzałami i okrzyka-
mi „Nicht schiesen!”.

Nastąpiła krótka przerwa ognio-
wa. Wtedy padł pojedynczy strzał 
prosto w latarkę elektryczną zawie-
szoną na guziku górnej kieszonki 
munduru „Aresa”. Znów rozległa się 
palba karabinowa i serie broni maszy-
nowej. Ciężko ranny ppor. „Ares”, po 
wystrzeleniu ostatniego magazynku, 
wycofał się z sali na korytarz. Za 
nim reszta drużyny. Wtedy padło 
hasło „Irena”. Do słaniającego się na 
nogach ppor. „Aresa” podbiegł „Góra-
lik” (Zbigniew Biel) i na plecach zniósł 
go ze schodów na parter. Partyzanci 
strzelając do wybiegających z sal 
sypialnych Niemców wycofywali się 
z piętra na parter, a potem w stronę 
lasu. Najbliższy teren oświetlony 
był rakietami, a strzały padały już 
wtedy z następnych budynków, 
także zajętych przez hitlerowców. 
Szeroko rozrzucone ubezpieczenie 
odpowiadało ogniem, co całkowicie 
zdezorientowało Niemców i stwarza-
ło pozory dużego oddziału.” Akcja 
ta zakończyła się - mimo wszystko 
sukcesem. Zdobyto 17 karabinów, 2 
pistolety, sporo granatów, amunicji 
i mundurów. Straty wroga: 1 zabity, 
pięciu rannych, sześciu jeńców. 
Straty własne, ranny ppor. „Ares”.”. 
Po wojnie kpt. Piotr Przemyski „Ares”, 
dowódca szturmu na koszary w Jaro-
szowcu, odznaczony Krzyżem Orderu 
Virtuti Militari i 2-krotnie Krzyżem 
Walecznych, więzień obozu KL Au-
schwitz, została aresztowany przez 
funkcjonariuszy kieleckiego Urzędu 
Bezpieczeństwa i zamordowany 18 
sierpnia 1945 r. – miał 26 lat. 

W bitwie pod Monte Cassino, 
choć nie bezpośrednio w ataku na 
to wzgórze, brał udział mieszkaniec 
Jaroszowca Stanisław Nocoń, który 
walkę z Niemcami zaczął we wrze-
śniu 1939 r., potem przez Związek 
Radziecki, wraz z Armią gen. Andersa 
dostał się na Bliski Wschód, a potem 
do Włoch.

Archiwalne zdjęcia dawnego Jaroszowca: cementownia i pałac, cztery kamienice i willa dyrektora. 
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T E K S T  S P O N S O R O W A N Y

Pomoc w organizacji festynu okazali:
Straż Pożarna w Osieku, Sołtys i Rada Sołecka w Osieku, Przedszkole w Osieku, Zarząd Klubu Sportowego 
LKS „SPÓJNIA”, Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu. Serdecznie dziękujemy!

Serdecznie dziękujemy sponsorom:
Marcin Gałka MARCAR, Zdzisław Gzyl, Julian Kowalczyk STACJA PALIW, P.H.U. „EKO” Tomasz Borecki, 
Adam Pasek, Jarosław Redel FIRMA BUDO-SPRZĘT, Mirosław Talak AUTO NAPRAWA, Agnieszka 
i Artur Traskiewiczowie PPHU „TOR-WAG”, Renata i Marcin Wąs PIEKARNIA , Kamil Barczyk FPHU 
POLTIG, Rafał Adamarek AUTO-HANDEL , Mariusz Długoszewski AUTO-HANDEL, Joanna i Wojciech 
MIODEK - FIRMA HANDLOWA, Apolinary Ćwięczek, Gęgotek Jerzy FUHP „PAGE”, Ireneusz Kania FHUP 
„IRKAN” ROWERY, PAKOREX Wspólnicy Ziarno Sp. J. , Józef Moń i RADA SOŁECKA, ROLTUR Lesław Rolka,  
Mariola i Zdzisław Soleccy „SOLOŃ”, Trepka Wiesław „REMBUD” ZAKŁAD REMONTOWO-BUDOWLANY, 
Tomasz Mitka F.U. „ELEKTROSTER”, Adam Mączka, Katarzyna i Paweł Kluczewscy, Bożena Mitka i Ewa 
Stanek ZAKŁAD PIELĘGNACYJNO-OPIEKUŃCZY „ZACISZE” w Zimnodole, Zdzisław Kocjan „USŁUGI 
ASENIZACYJNE w Gorenicach, Zenona Grzebinoga FIRMA INSBUD, Czarnota Grzegorz FPHU WANDA,  
Piątek Rafał PU-H, Stach Mateusz FIRMA BIZMAT, Stanisław Wąs, Zbigniew Adamczyk ARPOL, 
Wolski Tomasz „WOLBUD”, Mirosław Gołuchowski i Sebastian Sroka FHU AMIS, Piotr Gałąź FIRMA 
KAMIENIOŁOWY, FHU TOMEX TOMASZ, PAWEŁ, EWA GRZEBINOGA, Arkadiusz Koćma GIGA,  
MACIEJ KURKOWSKI SPECJAŁY DOMOWE, Ewa Sadowska FIRMA „OCZKO”, PRZEDSIĘBIORSTWO 
WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI Sp. z o.o. W OLKUSZU, Paweł Czarnota ZAKŁAD PRODUKCJI SPOŻYWCZEJ 
W OSIEKU, M.Szastak i R.Kaim SOVRANA POLSKA, Kordaszewski Michał „JODEŁKA”, Lekston Katarzyna 
„NATUR-VIT”. 

FESTYN RODZINNY  
W OSIEKU

W niedzielę 12 czerwca 2016r. na stadionie w Osieku 
odbył się FESTYN RODZINNY „W rodzinie siła”. To ważne 
wydarzenie  rozpoczęto  powitaniem  zaproszonych 
gości przez dyrektora Pawła Czarnotę. Na uczestników 
czekało mnóstwo  atrakcji.  Przygotowano występy 
taneczne, wokalne  i  artystyczne  dzieci  i młodzieży. 
Wiele atrakcji zapewniały także stoiska przygotowane 
przez nauczycieli,  rodziców  i  przyjaciół. Można było 
m.in. spróbować wypieków i innych smakołyków, zrobić 
profesjonalny makijaż,  przymierzyć  strój  futbolisty.  
Dzieci malowały  twarze  i  świetnie  bawiły  się  na 
dmuchańcach zjeżdżalniach, wodnych kulach, zamkach 
i  trampolinach.  Na  naszym  festynie  nie  zabrakło 
konkursów dla całych rodzin oraz zmagań sportowych.

R E K L A M A

25-lecie samorządności 
Gminy Bolesław

BOlesłaW
Jakub�Fita

W minioną sobotę mieszańcy 
Bolesławia po raz kolejny obcho-
dzili święto swojej małej ojczyzny. 
Tegoroczne impreza była jednak 
wyjątkowa. 25 czerwca Gmina Bo-
lesław obchodziła bowiem 25-lecie 
samorządności.

Święto gminy rozpoczęto koncer-
tem Orkiestry Dętej ZGH „Bolesław” 
pod dyrekcją Jerzego Sojki i kierow-
nictwem Bogusława Soleckiego. Zgro-
madzonych przywitali przedstawiciele 
władz gminy: wójt Krzysztof Dudziń-
ski, przewodnicząca Rady Gminy 
Ewa Dychtoń oraz dyrektor Centrum 
Kultury Barbara Rzońca.

Kolejnym punktem programu był 
bieg ze sztafetą. W tym przypadku 
liczba 25 była tutaj szczególnie sym-
boliczna, gdyż składała się on z 25 
odcinków i brało w nim udział 25 
zawodników. Sztafetę rozpoczął wójt 
gminy Bolesław Krzysztof Dudziński. 
Pałeczka przekazywana była następ-
nie kolejnym uczestnikom sztafety, 
wśród których znaleźli się radni, 
członkowie rad sołeckich, sołtysi, 
członkowie OSP i inni reprezentanci 
lokalnej społeczności.

Przed wspólną zabawą z udzia-
łem wielu artystów, którzy tego dnia 
prezentowali swoje wokalne talenty, 
wręczono odznaczenia za szczególne 
osiągnięcia promujące gminę Bole-
sław. Na scenie uhonorowano także 
laureatów konkursu „Talenty Bolesła-
wia”, organizowanego przez Centrum 
Kultury w Bolesławiu. Wyróżnienia 

wręczono w ramach przeglądu mu-
zycznego, konkursu plastycznego 
pod tytułem „Pieczęć dworska” oraz 
konkursu literackiego „Bolesławski 
park - moje miejsce, moje życie”. 
W trakcie imprezy nagrodzono także 
laureatów VII dyktanda „O Pióro 
Wójta Gminy Bolesław”.

Po wręczeniu nagród nadszedł 
czas na część artystyczną. Jako 
pierwsi wystąpili laureaci przeglądu 
muzycznego. Następnie na scenie 
pojawili się młodzi wokaliści z oko-
licznych szkół i przedszkoli. Swój 
czas mieli także podopieczni Centrum 
Kultury w Bolesławiu oraz młodzie-
żowa grupa wokalna „kropka.pl” 
i dziecięca grupa wokalna „Psotki”. 
Ponadto odbyły się pokazy taneczne 
w wykonaniu grupa rytmiki „Koloro-
we nutki” oraz grupy tanecznej „The 
9th avenue style”.

Następnie na scenie pojawili się 
starsi wykonawcy - Ada Szulc oraz 
Bartosz Sałatyński. Wieczór należał 
jednak do gwiazdy bolesławskiego 

święta - grupy „Myslovitz”. Zwieńcze-
niem imprezy była zabawa taneczna 
pod gwiazdami.

W trakcie imprezy każdy mógł 
spróbować regionalnych potraw ser-
wowanych przez panie z Kół Gospo-
dyń Wiejskich z Bolesławia – Hutek, 
Podlipia, Laskek-Kolonii, Małobądza-
Krze oraz Krzykawy i Krzykawki. 
Na najmłodszych czekało zaś małe 
wesołe miasteczko.

Sponsorami Święta Gminy Bole-
sław byli:  Zakłady Górniczo – Hut-
nicze „Bolesław” w Bukownie, Zakład 
Gospodarki  Komunalnej „Bolesław” 
w Bolesławiu, firma STP Elbud Sp. 
Z O.O. z Siedzibą w Krakowie, Firma 
Handlowo – Produkcyjno – Usługowa  
„Marlibo” Czekaj Jacek w Hutkach, 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ka-
nalizacji Sp. Z O.O. W Olkuszu, 
Arcelormittal Poland S.A. z siedzibą 
W Dąbrowie Górniczej oraz Firma 
Remontowo - Budowlana - Produk-
cyjno – Handlowa  Krzysztof Ćmiel 
z siedzibą w Krzywopłotach.

W wodociągach  
bez zmian

wolbrom
Ewa�Barczyk

Burmistrz Miasta i Gminy Wol-
brom ogłosił w drodze zarządzenia, 
że kolejny raz przedłuży powierze-
nie kierowania Wolbromskim Za-
kładem Wodociągów, Kanalizacji, 
Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej w Wolbromiu Adamowi 
Kamionce. Na najbliższej, czerw-
cowej sesji Rady Miejskiej zostaną 
też zatwierdzone nowe taryfy za 
wodę i ścieki – niespodzianek dla 
mieszkańców nie będzie.

Od 1 lipca 2016 roku do 31 
grudnia 2016 roku na stanowisku 
pełniącego obowiązki dyrektora 
WZWKGKiM pozostanie dotychcza-
sowy dyrektor „wodociągów” Adam 
Kamionka. To już trzecie z rzędu 
powierzenie obowiązków, jakie otrzy-
muje Kamionka, mimo ubiegłorocz-
nych zdecydowanych zapowiedzi 
burmistrza o planowanym konkursie 
na stanowisko dyrektora połączonych 
od stycznia br. dwóch jednostek 
organizacyjnych gminy: MZGKiM 
oraz WZWiK. Sytuacja w zakładzie 
dla kierownictwa jest dość trudna, 
bowiem, oprócz zwiększonych obo-
wiązków, wynikających z zarządzania 
łącznie dwoma stosunkowo dużymi 
zakładami budżetowymi, potężnym 
wyzwaniem jest  sama lokalna oczysz-
czalnia ścieków, która wciąż oczekuje 
na poważną, kosztowną moderniza-

cję. Nie od dziś wiadomo bowiem, że 
bez rychłej interwencji technicznej 
przestarzała wolbromska oczysz-
czalnia w każdej chwili może całkiem 
przestać funkcjonować. Co prawda 
obecnie prowadzone są doraźne prace 
przy naprawie zepsutego w grudniu 
ubiegłego roku jednego z dwóch bio-
oxybloków, w których oczyszczane są 
lokalne odpady płynne, ale to tylko 
chwilowe „łatanie” problemu. Nawet 
trwająca właśnie naprawa jest skom-
plikowana, bowiem do przestarzałych 
urządzeń nie są już produkowane 
części zamienne i trzeba je wykonać 
na specjalne zamówienie.

Ponieważ koszty modernizacji 
całej oczyszczalni są ogromne – 
wstępny kosztorys przygotowany na 
podstawie oczekującego na realizację 
projektu opiewa na ok. 25 mln. zł 
(pierwotnie było to nawet 32 mln., 
ale burmistrz Zielnik zdecydował 
o ograniczeniu zasięgu planowanych 
prac) – gmina potrzebuje środków 
zewnętrznych na realizację prze-
budowy. W związku z tym został 
przygotowany wniosek do Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko na zadanie pn. „Przebudowa 
i rozbudowa (modernizacja) oczysz-
czalni ścieków w Wolbromiu”, dzięki 
któremu Wolbrom chce pozyskać 
wsparcie finansowe w wysokości 21 
mln 515 tys. zł. Pierwotnie wyniki 
konkursu miały być znane do końca 
maja 2016 r., ale ostatnio burmistrz 
poinformował o przedłużeniu się 
procedur w ocenianiu wniosków 

o kolejne trzy miesiące.
Na ostatniej przed wakacjami 

czerwcowej sesji Rady Miejskiej 
w Wolbromiu radni dokonali formal-
ności zatwierdzenia przygotowanych 
przez WZWKGKiM i pozytywnie za-
opiniowanych przez burmistrza oraz 
UOKiK taryf za dostarczenie wody 
i odbiór ścieków w gminie Wolbrom 
na kolejny rok. Nowe taryfy skalku-
lowano w taki sposób, że mieszkań-
cy będą płacić tyle co dotychczas, 
a gmina Wolbrom przestanie dopłacać 
różnicę w kosztach ponoszonych 
przez przedsiębiorstwo, co miało 
miejsce w kończącym się roku roz-
liczeniowym. W nowych taryfach 
nie uwzględniono nadzwyczajnych 
kosztów planowanych prac przy 
modernizacji oczyszczalni i budowy 
nowych nitek kanalizacji na terenach 
wiejskich, ani też specjalnego zwięk-
szenia liczby remontów istniejącej 
zużytej sieci wodociągowej.

Stawka za wodę w gminie Wol-
brom od 11 sierpnia 2016 r. do 9 
sierpnia 2017 r. wynosić będzie 4,92 
zł brutto za 1 m sześć. , a za odpro-
wadzenie ścieków bytowych 5,41 zł 
brutto za 1 m sześć. Odbiorcy wody 
rozliczani z odczytu wodomierza 
zapłacą ponadto abonament w wy-
sokości 7,02 zł brutto miesięcznie, 
a odbiorcy rozliczani ryczałtowo – 6, 
80 zł brutto. Miesięczny abonament 
za korzystanie z kanalizacji wyniesie 
podobnie jak było dotąd - 1,08 zł 
brutto.
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R E K L A M A

Wędkarze powitali wakacje

klucze
Wiola�Woźniczko,�fot.�Rafał�Jaworski

Już ponad 40 młodych mi-
łośników łowienia ryb zdobywa 
wędkarskie doświadczenie w szkół-
ce prowadzonej przez Stowarzy-
szenie Turystyczno-Wędkarskie 
„Biała Przemsza”. Dzieci naby-
wają wiedzę w praktyce i teorii na 
stawach w Kluczach – Osadzie. 
Ostatnio 17. młodych zawodników 
sprawdzało swoje umiejętności 
w zawodach, które zorganizowano 
na powitanie wakacji.

Uczestnicy rywalizowali w dwóch 
grupach wiekowych. Wśród młod-
szych dzieci zwyciężył Jakub Chwa-
stek, a na kolejnych miejscach 
uplasowali się: Kamil Lachor i Lena 
Orlińska. Zwycięzcą starszej grupy 
został Oskar Stach. Druga lokatę 
zajął Witold Piątek, a trzecią Kacper 
Januszek. Laureaci otrzymali dy-
plomy i nagrody rzeczowe. Wszyscy 
uczestnicy na zakończenie zawodów 
otrzymali słodki poczęstunek oraz 
kiełbaskę z grila. Sponsorami zawo-
dów byli UG Klucze, STW „Biała Prze-

msza” Klucze oraz sklep spożywczy 
M.Kołodziejczyk.

Zajęcia dla młodych adeptów ło-
wienia ryb są bezpłatne. - Mamy coraz 
więcej chętnych. Dzieci uczą się pod 
czujnym okiem 10 doświadczonych 
wędkarzy, którzy prowadzą zajęcia 
w ramach wolontariatu – opowiada 
Krzysztof Brzeziński z „Białej Prze-
mszy”. Wędkarze z Klucz zapraszają 
do szkółki wszystkich zainteresowa-
nych w wieku od 6 do 15 lat. Więcej 
informacji znajdziecie na stronie 
http://www.stwbialaprzemsza.pl/

Lenka wygrała  
z siatkówczakiem!

klucze
Piotr�Kubiczek,�fot.�arch.�rodzinne

Historia małej Lenki Rogal-
skiej z Klucz sprawiła, że wiele 
serc zostało szeroko otwartych. 
W nieco ponad miesiąc na sub-
konto 8-miesięcznej dziewczynki 
w Fundacji „SiePomaga” trafiło 1 
200 000 zł, co pozwoliło jej razem 
z rodzicami wyjechać do Stanów 
Zjednoczonych do doktora Davida 
Abramsona na walkę z nowotworem 
złośliwym oka – siatkówczakiem. 
Po dziesięciu tygodniach pobytu 
za Oceanem rodzina Rogalskich 
właśnie wróciła do domu. Lena 
jest zdrowa!

Oczywiście jak na razie radość 
najbliższych i przyjaciół Rogalskich 
jest umiarkowana, jednak dr Abram-
son zapewnia, że guz w oku dziew-
czynki jest całkowicie martwy. To 
znak, że nierówna dotąd bitwa z siat-
kówczakiem, została przez Lenkę 
wygrana w niezwykle krótkim czasie. 
Teraz przed rodziną kilka lat kontro-
lnych badań, ale szanse na to, by 
nowotwór znowu dał o sobie znać, są 
minimalne. Pierwsza, bardzo ważna 

konsultacja lekarska czeka Lenkę 
w połowie sierpnia. Rogalscy znowu 
wyjadą do Nowego Jorku i spotkają 
się z „Czarodziejem”, który uratował 
nie tylko chore oko, ale także życie 
małej dziewczynki i to po dwóch za-
biegach chemioterapii dotętniczej.

Zaledwie dwumiesięczna kuracja 
w Memorial Sloan Kettering Cancer 
na Manhattanie tylko potwierdza 
tezę, że dr Abramson, do którego 
trafiła Lenka, jest najlepszym specja-
listą na świecie w walce z chorobami 
nowotworowymi oczu u najmłod-

szych. Jego sku-
teczność leczenia 
przekraczająca 
90% to gwaran-
cja uratowania 
nie tylko małej 
Leny, ale także 
innych dziec i , 
w tym przebywa-
jącego w tej samej 
klinice Michałka 
Kalisia z Olku-
sza. Rokowania 
dotyczące stanu 
zdrowia chłopca 
są bardzo dobre 
i tylko czekać, by 
zza Oceanu dotar-
ły do nas kolejne 
świetne wieści.

J a k  n a 
razie na końcu 
drogi po szczę-
śliwe dzieciństwo 
i przyszłość sta-
nęła Lenka. Trudno nawet sobie 
wyobrazić, co czuli jej najbliżsi przez 
ostatnie miesiące, od momentu kiedy 
dowiedzieli się o nowotworze jaki 
zaatakował ich córeczkę. Reakcja na 
diagnozę lekarską była jednak wzo-
rowa. Rodzice nie załamali się, tylko 

w pośpiechu zaczęli szukać ratunku 
dla swojego dziecka. Dziewczynka 
została podopieczną Fundacji „SiePo-
maga”, a później machina zbierania 
pieniędzy na wyjazd do USA ruszyła 
błyskawicznie. W akcję włączyły się 
tysiące, często anonimowych osób, 
a astronomiczną na pierwszy rzut oka 
sumę miliona dwustu tysięcy złotych 
udało się zebrać w nieco ponad cztery 
tygodnie.

Po tym, jak potrzebna suma 
pojawiła się na fundacyjnym koncie, 
wszystko zaczęło się dziać błyskawicz-

nie. Po uzyskaniu wiz i załatwieniu 
wszelkich formalności Rogalscy 18 
kwietnia wylecieli do Stanów, a już 20 
kwietnia Lenka miała pierwszą wizytę 
u dr Abramsona. Kilka dni później 
otrzymała pierwszą chemię do oczka. 
Na jej efekty rodzice czekali cztery 
tygodnie. Po tym czasie odbyło się 
kolejne badanie dna oka. Już wtedy 
rodzice usłyszeli od dr Abramsona 
„wow!”. Lenka świetnie reagowała na 
leczenie. Wówczas założono, że praw-
dopodobnie podanie drugiej dawki 
chemii wystarczy. Tak też się stało 
- druga chemia okazała się ostatnią. 
Jak to określił dr Abramson, efekt 
leczenia przeszedł jego oczekiwania. 
Organizm dziewczynki okazał się 
być bardzo silny i zaczął wygrywać 
z potworem. Wyniki kolejnych badań 
kontrolnych były wymarzone – guz 
jest martwy, nowotwór został poko-
nany! Miesiąc po drugim zabiegu, 
szczęśliwi Rogalscy wrócili do rodzin-
nych Klucz.

- Jesteśmy ogromnie szczęśliwi, 
że ten najgorszy okres w naszym życiu 
zakończył się happy endem. Dziękuje-
my jeszcze raz wszystkim za okazane 
serce. Dzięki wszystkim ludziom 
dobrej woli Lenka dostała szansę na 
normalne życie. Będziemy Wam za to 
wdzięczni do samego końca. Każdy 
nawet najmniejszy gest pomocy dał 
Lence szanse na normalne dzieciń-
stwo. Wierzymy, że nowotwór już 
nigdy nie wróci do naszej córki. Dzię-
kujemy raz jeszcze, warto pomagać! - 
mówią Justyna i Sebastian Rogalscy, 
rodzice dzielnej Leny.

Wiadukt wraca do gminy
olkusz

Jakub�Fita

Jedna z najruchliwszych dróg 
na terenie naszego miasta po raz 
kolejny zmieniła swojego zarządcę. 
Decyzją radnych Rady Powiatu 
w Olkuszu odcinek od ronda na 
Osiedlu Młodych do ronda za 
przejazdem kolejowym w kierunku 
Wolbromia ponownie stał się wła-
snością Miasta i Gminy Olkusz.

Na ostatniej sesji Rady Powiatu 
podjęta została uchwała w sprawie 
pozbawienia kategorii drogi powiato-
wej ciągu ulic, w skład którego wcho-
dzą: ul. Rabsztyńska, ul. Sikorka, ul. 
Kościuszki oraz ul. 29-go Listopada 
wraz z wiaduktem. Jest to jeden z naj-
ruchliwszych traktów biegnących 
przez nasze miasto. Tracąc status 
drogi powiatowej ponownie stał on się 
własnością Gminy Olkusz.

Przypomnijmy, że zanim powsta-
ła obwodnica Olkusza, ulice te stano-
wiły część sieci dróg wojewódzkich. 
Po otwarciu obwodnicy zostały one 
przekazane Gminie Olkusz, na którą 

odtąd spadł obowiązek ich utrzymy-
wania i remontów. W wyniku nowe-
lizacji ustawy o drogach publicznych 
we wrześniu ubiegłego roku olkuscy 
radni podjęli jednak uchwałę, dzięki 
której ulice te stały się ponownie 
drogami wojewódzkimi.

Zapisy ustawy umożliwiły Sej-
mikowi Województwa Małopolskiego 
podjęcie w marcu b.r. analogicznej 
decyzji, w rezultacie której sporny 
odcinek został zakwalifikowany do 
kategorii dróg powiatowych.

Zdaniem Zarządu Powiatu trakt 
ten nie spełnia jednak kryteriów dróg 
powiatowych, regulowanych ustawą. 
Starostwo argumentuje swoją stano-
wisko faktem, że odcinek ten nie łączy 
ze sobą miast będących siedzibami 
powiatów z siedzibami gmin ani sie-
dzib gmin między sobą.

Jak możemy przeczytać w uza-
sadnieniu uchwały, jej podjęcie ma 
na celu uporządkowanie sieci dróg 
powiatowych, poprzez eliminację 
z niej ulic nie spełniających wymogów 
stawianych przez ustawę.

Innego zdania są jednak władze 
miejskie. Zgodnie z obowiązujący-

mi przepisami, Burmistrz Miasta 
i Gminy Olkusz został na początku 
maja b.r. pisemnie powiadomiony 
przez Starostwo, o zamiarze podjęcia 
takiej uchwały przez Radę Powiatu 
w Olkuszu.

Jak możemy przeczytać w odpo-
wiedzi burmistrza Romana Piaśnika, 
opublikowanej przez starostę Pawła 
Piasnego, zdaniem olkuskich władz 
drogi te jak najbardziej spełniają 
kryterium dróg powiatowych, a nie 
gminnych. Interpretacje prawa do-
konywane przez władze obu samorzą-
dów wzajemnie się więc wykluczają.

Jednym z podstawowych zadań 
samorządów każdego szczebla są 
remonty i bieżące utrzymywanie 
podległych sobie dróg. Zadanie to 
jest kosztowne, a ilość środków na 
ten cel w budżecie każdej instytucji 
jest ograniczona. Podjęta uchwała 
ma więc w głównej mierze charakter 
ekonomiczny. Całoroczne utrzymanie 
tak długiego odcinaka drogowego 
wymaga dużych nakładów finanso-
wych, a wiadukt, wchodzący w skład 
omawianych dróg wymaga kosztow-
nego remontu.
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

Ewa Liska-Markiel dr n. med. alergolog, larnyn-
golog. Testy pokarmowe, inhalacyjne, odczula-
nie. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Środy w godz. 13-17.

CHIrUrg
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30  
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.  
www.gal-med.com

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIrUrg ortopeda
Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.

Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

dermatolog
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIEtEtYK
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne 
w jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

EnDoKRYnoloG
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.
lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w pon. i śr. po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K. K. Wielkiego 64, Olkusz.
Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

gastroenterolog
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).
Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A, tel.  
602 790 022, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa  
od 16.30 rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422. 
www.gal-med.com

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 
09.00–13.00.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

logopeda
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127.

Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Studio Venus, dr n. med. Joanna Sułowicz, 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7, tel. 
501 310 050.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

nefrolog
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

neUrolog
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Lek. med. Maria Marciniak-Chmielewska.  
Gabinet Neurologiczny. Olkusz, ul. Nowowiejska 
11 (zielony dach), czynne: wt., śr., czw. 10-11, wt., 
czw. 16-17. Tel. 696 024 735, 32 643 09 25.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

oKUlIsta
Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.

„OKO-TEST” Diagnostyka i chirurgia oka pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (budynek Apteki). Rejestracja tel.  
32 643 25 85, godz. 9-16. www.okotest.pl

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pedIAtra
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

psYCHIatRIa  
/ psYCHotERapIa
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw., pt. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

Gabinet Psychoterapii Maria Suchodolska-Wój-
cicka. Konsultacje, diagnoza, psychoterapia. 
Dzieci, młodzież, dorośli. Olkusz, ul. Krakowska 3. 
Tel. 693697592.

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHaBIlItaCja
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie studiów 
doktoranckich na stopień doktora nauk medycz-
nych (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i dorosłych. 
Metoda McKenzie (certyfikat na www.mckenzie.
pl). Terapia manualna. Ćwiczenia. Masaż. Olkusz, 
K.K.Wielkiego 54A. Tel. 885628627. Więcej na: 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch. 
Udary, wylewy, porażenia, niedowłady. SM, SLA, 
endoprotezy, stany po nowotworach, operacjach, 
wypadkach, masaż leczniczy kręgosłupa. Reha-
bilitacja w przychodni GAL-MED lub wizyty 
domowe. Tel. 505 503 249. www.an-medic.pl

reUmatolog
Ewa Starzyńska lek. med., reumatolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 16.00–19.00.

staCja DIalIZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomatologIa
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Ewa Haberka, lek. dent. Olkusz, ul. Witosa 14. 
Telefon: 668 178 832.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl 
Wt, śr., pt. 15-19 przyjmuje lek. stom. Grażyna 
Batko.
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OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 32 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

01-07-2016 Piątek ul. Orzeszkowej 22 

02-07-2016 Sobota ul. Rabsztyńska 2

03-07-2016 Niedziela Al. 1000-lecia 17

04-07-2016 Poniedziałek ul. K. K. Wielkiego 28

05-07-2016 Wtorek ul. K. K. Wielkiego 60

06-07-2016 Środa ul. K. K. Wielkiego 64 B

07-07-2016 Czwartek ul. Piłsudskiego 22

ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 
9-12.

terapIe
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

Uroda
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  

Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, mezo-
terapia, kwas hialuronowy, mikrodermabrazja, 
peelingi, cellulologia, makijaże i inne... Olkusz, ul. 
Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58 www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, depilacje laserowe, zabiegi pielę-
gnacyjne, zamykanie naczynek, zabiegi złuszcza-
jące. Promocja na lipiec: Wszystkie zabiegi pielę-
gnacyjne –10%. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmie-
ście 7. Tel. 501 310 050.

Urolog
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.
Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel.  
32 645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 09:00–
12:00. 

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

poZostaŁE
NZOZ Pro Familia Olkusz ul. J. Kantego 28, świad-
czy usługi w zakresie: ginekologii, laryngologii, 
ortopedii, kardiologii, endokrynologii, urologii, 
onkologii, chirurgii naczyniowej, dermatologii, 
chirurgii, interny. Holter, Doppler, badania labo-
ratoryjne. Tel. 32 7543522, 793 346 033.
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ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

W Jeżówce powstanie DPS
jeżóWka

Jakub�Fita

Budynek, w którym znajdu-
je się Ośrodek Terapii Uzależ-
nień Dzieci i Młodzieży w Jeżów-
ce zmieni swoje przeznaczenie. 
Wzorem innych nieruchomości 
stanowiących własność powiatu, 
zostanie on oddany w wieloletnie 
użyczenie. Od 1 stycznia 2017 
roku jego zarządcą stanie się 
Gmina Wolbrom. Powstanie tam 
dom pomocy społecznej.

Przypomnijmy, że w kwietniu 
tego roku Rada Powiatu Olkuskiego 
podjęła uchwałę w sprawie likwidacji 

Ośrodka Terapii Uzależnień Dzieci 
i Młodzieży w Jeżówce. Decyzją powia-
towych radnych placówka zakończy 
swoją działalność z dniem 31 grudnia 
bieżącego roku.

Ośrodek powstał w 2010 roku 
dzięki dofinansowaniu ze środków 
unijnych. Była to pierwsza tego typu 
placówka terapeutyczno-wychowaw-
cza w Małopolsce, do której na lecze-
nie przyjeżdżali młodzi ludzie z całego 
kraju. Jego otwarty charakter sprawił, 
że bardzo szybko zaczęło dochodzić do 
incydentów pomiędzy wychowankami 
i mieszkańcami Jeżówki. W efekcie 
licznych kontrowersji związanych 
z działalnością placówki zapadła 
decyzja o jej likwidacji.

Co stanie się z  obiektem, 

w którym w znajduje się Ośrodek 
Terapii Uzależnień Dzieci i Młodzieży 
po jego likwidacji? Burmistrz Miasta 
i Gminy Wolbrom zwrócił się do 
Zarządu Powiatu o użyczenie nie-
ruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Olkuskiego. Chce stworzyć 
tam dom pomocy społecznej dla 
mieszkańców gminy, wymagających 
pomocy i opieki z powodu choroby, 
wieku i niepełnosprawności. Okres 
użyczenia ma trwać 20 lat.

- W ocenie Zarządu Powiatu 
udostępnienie budynku w propo-
nowany przez burmistrza sposób 
będzie zgodne z zasadami prawidłowej 
gospodarki. Użyczenie nieruchomości 
Gminie Wolbrom sprawi, że Powiat 
Olkuski uniknie kosztów związanych 

z jej utrzymaniem, dając jednocześnie 
gwarancję, że Gmina Wolbrom zobo-
wiązana umową, będzie użytkować 
budynek z należytą starannością, 
wykonując bieżące remonty i dbając 
o utrzymanie czystości i porządku – 
możemy przeczytać w uzasadnianiu 
do uchwały podjętej na ostatniej sesji 
Rady Powiatu przez radnych.

Decyzja ta wpisuje się w politykę 
gospodarowania nieruchomościami 
realizowaną od pewnego czasu przez 
olkuskie starostwo. Podobne rozwią-
zanie zostało zastosowane w przypad-
ku budynków w Bukownie, Kluczach 
oraz Trzyciążu, gdzie znajdowały się 
siedziby szkół ponadgimnazjalnych, 
które zostały wygaszone w ostatnich 
latach.

Zarząd Powiatu stoi na stano-
wisku, że nie można wyprzedawać 
majątku, gdyż takie działania są 
krótkowzroczne i na dłuższą metę 
osłabiają nasz samorząd. Budynki 
te zostały więc użyczone określonym 
podmiotom, które  nadal pełnić będą 
tam funkcje publiczne.

Dla przykładu w budynku po 
Zespole Szkół w Kluczach mieścić 
się będzie filia wolbromskiego Koła 
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób z Upośledzeniem Umysłowym. 
Budynek w Bukownie ma być zago-
spodarowany przez trzy podmioty: 
Stowarzyszenie Dobroczynne „Res 
Sacra Miser”, Lokalną Grupę Dzia-
łania „Nad Białą Przemszą” oraz 
Uczniowski Klub Sportowy „Samuraj” 

z Bukowna, który korzystać będzie 
z sali gimnastycznej. Dawna siedziba 
Zespołu Szkół w Trzyciążu wydzierża-
wiona ma zostać zaś pod działalność 
komercyjną. Prywatny inwestor 
dostosuje obiekt do wymogów domu 
spokojnej starości i będą tam świad-
czone usługi rehabilitacyjne.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników? Czy wieloletnie uży-
czenie rzeczywiście jest najlepszą 
formą zagospodarowania nieru-
chomości stanowiącej własność 
Powiatu Olkuskiego? – Zaprasza-
my do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.(791)377551, 

(32)3071234.

POLECAMY

KuPiê - SPRzeDAm
Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(512)898278.

=Antyki z Pary¿a. Wolbrom,  
ul. Garbarska 9, Twój Dom.  
Tel.(604)328294.

=Sprzedam pustaki ¿u¿lowe 
i piankowe, cena 1,50 z³/
szt. Tel.(884)077322, 
(0043)6769426901.

=Sprzedam ceg³ê silikatow¹ 
bia³¹ - 250x120x65, ok. 8000 
szt., cena – 60 gr./szt. (do nego-
cjacji). Tel.(796)177027.

uSŁugi

=FiRmA iNTROLigATORSKA 
"Jupiter"
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 

(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ 
kolorów), bindowanie, termo-
bindowanie, bigowanie, z³ocenie 
metod¹ termodruku.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

eLeKTROTeChNiCzNe

=Naprawa telewizorów  
Tel.(535)871074

FiNANSOWO - PRAWNe

=Chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

=Chwilówki, dojazd gratis.  
Tel.(666)113117.

=Pozabankowa do 40000 z³ bez 
zdolnoœci. Tel.(32)2642876.
=Konsolidacja chwilówek do 
7000 z³. Tel.(32)2642878.
=Prywatna po¿yczka do 20000 
z³. Tel.(32)2642876 .

OKOLiCzNOœCiOWe

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 
1 zaprasza. Natychmiastowe 
zdjêcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, mo¿liwoœæ wykona-
nia w domu u klienta), zdjêcia 
komunijne. Tel.(600)057912.

mOTORyzACjA
=OLeje, FiLTRy, AKCeSORiA 
i PROFeSjONALNe NARzêDziA 
SAmOChODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. 
Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=AuTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AuTO-SzyBy: markowe 
szyby samochodowe, sprzeda¿, 
monta¿, naprawa, przyciemnia-
nie. Bogucin Du¿y 100.  
Tel.(32)6428656, (663)747609.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, 
NAJLEPSZE CENY DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

=POmOC DROgOWA.  
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- 
naprawa. Olkusz, Al.1000lecia 
1b, Tel.(695)634005.

NieRuChOmOœCi
DOmy

=Sprzedam kamienicê w Trze-
bini (Rynek) 1000 m2 (3 kondy-
gnacje). Tel.(728)833272.

DziAŁKi i gRuNTy

=Sprzedam dzia³kê w strefie 
gospodarczej w Bukownie  
1,3 ha. Tel.(602)262485.

LOKALe uŻyTKOWe

=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejœcie  
od ulicy. Tel.(519)192879.

PrAcA

=Zatrudniê blacharza samocho-
dowego -atrakcyjne warunki.  
Tel.(695)634005.

Poszukujemy pracowników  
do sprzedaży przez telefon  

materiałów stomatologicznych.  
CV ze zdjęciem na e-mail:  

marketingolkusz@gmail.com

RóŻNe
=Do Hiszpanii i na Cypr tylko 
w spodniach ze Stoiska nr 3! 
Polecamy: krótkie spodenki, 
bawe³niane letnie, d¿insy, polscy 
producenci.  Zapraszamy:  
Targowisko, ul. S³awkowska, wt., 
pt., sob do 14.00.


